priusquam possimus velle iis media dare, ut laborare possint? cum aperte sufficiat velle illum finem condicionate, si pauperes laboraverint. Similiter ob illud principium Deus certe non necessario debet prius velle hominibus gloriam voluntate absoluta, ut possit rationabiliter media ad finem velle, sed plane sufficit, ut velit finem condicionate, si homines usi mediis a Deo concessis gloriam meruerint. Itaque prorsus ponenda est quaestio, utrum Deus in eo signo rationis, in quo alicui homini praedestinat certum gradum gloriae, censendus sit iam praevidissee futura merita hominis et ob haec merita gloriam praedestinasse, an non praesupponatur talis praevisio et consequenter praedestinatio ad gloriam fiat ante praevisa merita. Sed antequam haec quaestio solvitur, duo principia, unde solutio pendet, in tuto collocanda sunt: Deum serio velle omnium hominum salutem, et Deum adultis velle dare gloriam ut mercedem bonorum operum. Illud iam probavimus (Prop. LI); hoc in hac thesi probandum est.

c) Quaestio non est, nihilne gloriae detur adultis nisi ut merces bonorum operum, cum gratia, augmentum gratiae et consequenter gloria et augmentum gloriae etiam dentur vi sacramentorum ex opere operato. Id unum statuimus, Deum velle, ut ii, qui habent usum rationis, etiam mereantur gloriam caelestem. Merces autem intellegitur praemium debitum bonis operibus. Hoc sensu intellecta thesis est de fide.

370. Arg. 1. Ex S. Scriptura.

„Iusti autem in perpetuum vivent, et apud Dominum est merces eorum“ (Sap. 5, 16). „Gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis“ (Matth. 5, 12). „Quicumque potum dederit uni ex minimis istis calicem aquae frigidae . . . amen dico vobis, non perdet mercedem suam“ (Matth. 10, 42). „Reddet unicuique secundum opera eius“ (Matth. 16, 27. Rom. 2, 6). „Unusquisque propriam mercedem accipiet secundum suum laborem“ (1 Cor. 3, 8). Simili modo multis aliis locis Scriptura testatur gloriam caelestem dari ut mercedem bonorum operum (cf. De grat. V, n. 420 sqq.).

Eadem doctrina sub variis metaphoris et comparisonibus proponitur. Vocatur enim gloria caelestis *corona* seu *bravium*, quod debetur vincens in certamine. „Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi. In reliquo reposita est mihi corona iustitiae, quam reddet mihi Dominus in illa die, iustus iudex; non solum autem mihi, sed et iis, qui diligunt adventum eius“ (2 Tim. 4, 7-8). „Nescitis, quod, qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium? Sic currite, ut comprehendatis“ (1 Cor. 9, 24). „Beatus vir, qui suffert tentationem, quoniam, cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae, quam repromisit Deus diligentibus se“ (Iac. 1, 12).